
e-shop EUROPOLES, www.tanecnityce.cz 
 

Jak pečovat o lakované a silikonové tyče 
 
Tyče s lakovaným a silikonovým povrchem vyžadují specifickou údržbu. Striktně je zakázáno 
používání jakýchkoliv prostředků na chemické bázi – mohlo by dojít k poškození povrchové 
vrstvy tyče (lih, čističe na alkoholové bázi apod.) Výrobce nedoporučuje ani používání čističů 
určených přímo na čištění tanečních tyčí – jejich vliv na povrch tyče nebyl dlouhodoběji 
testován. 
 
Možné je pouze čištění teplou mýdlovou vodou pro odstranění všech nečistot a mastnosty, 
které mohou na tyči nechávat svou stopu především vlivem používání gripů, a následně 
měkkým hadříkem pečlivě vytřít do sucha. 
 
Nezbytné je udržovat tyč neustále suchou, vždy klást důraz na vyčištění do sucha, vlhké 
prostředí podporuje korozi a poškození tyče. Toto jde ruku v ruce s používáním a 
skladováním v suchém prostředí. 

 
Pro LAKOVANÉ TYČE je nutná správná manipulace se spoji X-Joint. Tyče s lakovaným 
povrchem jsou velmi náchylné na poškození (především na odloupnutí vrchní lakované 
vrstvy), takže při skládání tyče je třeba dávat pozor, aby se díly tyče o nic nenarazily – 
odloupnutí povrchové vrstvy se může projevit i se zpožděním.  
 
Spoj vždy do tyče zasunujte opatrně a dbejte na jeho správné utažení – viz. český návod str. 
4-5.  
 
Dotažení spoje je nutné po sestavení tyče pravidelně kontrolovat (před každým cvičením a 
v průběhu cvičení cca každých 30 minut), aby nedocházelo k nežádoucímu tření jednotlivých 
dílů tyče o sebe a poškození  povrchové vrstvy v případě, že spoj nebude plně dotažený. 


